Die Nacht der

Im Dom und Domkreuzgang sind viele Darstellungen
von Heiligen zu finden. Uberwiegend in Stein gearbei-
tet, sind sie immer auch Zeugnisse ihrer Entstehungs-
zeit im 13. und 14. Jahrhundert.

Welche Bedeutung haben die Heiligen heute? Wie stel-

len wir Heilige im digitalen Zeitalter und mit unseren
Mitteln dar? Diesen Fragen geht die US-amerikanische
Kiinstlerin Kristyn Brown nach. Einige ihrer Arbeiten

— darunter auch das Titelmotiv mit dem hl. Petrus —
werden im Rahmen einer Fiihrung im Dom gezeigt.

Wir laden Sie ein, mit uns im abgedunkelten Dom und
Domkreuzgang Heilige und Heiliges zu entdecken.
Spezielle Kinder und Familien-Fiihrungen sowie ein
abschlieBendes Konzert mit Domorganist Franz Josef
Stoiber runden die NACHT DER ab.

Begeben Sie sich mit uns zu den Wurzeln
des all hallows eve: der Nacht aller Heiligen!

Hinweise

Startpunkt fiir alle Programmpunkte ist der Bereich
beim barrierefreien Dom-Eingang/Eselsturm
(Zugang durch den Domgarten).

Dom und Domkreuzgang konnen an diesem Abend nur
im Rahmen von Fiihrungen besucht werden. Bringen
Sie gerne eine Taschenlampe mit.

Aus Sicherheitsgriinden ist die Anzahl der Personen
pro Fiihrung auf 20 Personen beschrankt.

Die Filhrungen dauern jeweils ca. 30 Minuten.

Von den beiden Ausgdangen im Dom und im Domkreuz-
gang ist es nur ein kurzer Weg, um sich fiir eine andere
Fiihrung noch einmal anzustellen.

Eine Reservierung ist nicht moglich.

Veranstalter und Informationen

Domkapitel Regensburg KdoR
Infozentrum DOMPLATZ 5
Domplatz 5, 93047 Regensburg
Telefon (0941) 597 1662
www.domplatz-5.de

in Zusammenarbeit mit der KEB Regensburg-Stadt

nsbhurg 2023

yn Brown/www.thesain ojec

agen Horoba | Titelbild: St. Pete

DOM | ST. PETER

REGENSBURG

Die Nacht
der HEILIGEN
im Dom

Freitag, 27. Oktober 2023
18 bis 22 Uhr - Dom St. Peter



Programm der Nacht der

Lassen Sie sich tiberraschen, wohin Sie mit den
Fiihrungen der Domfiihrerinnen und Domfiihrer
in den Dom und Domkreuzgang begleitet werden.

18 Uhr

18:15 Uhr

18:30 Uhr

18:45 Uhr

19 Uhr

19:15 Uhr

A
B

Zwischen Schliissel und Schwert
Was macht der Schmetterling im Dom?

Speed-Dating mit den Aposteln

Heilige und unheilige Begegnungen
Schaurig schon

Heilige. Heute fotografiert

Heilig — und doch nicht heilig
Was macht der Schmetterling im Dom?

Alles Vergangliche ist nur ein Gleichnis

Zwischen Schliissel und Schwert
Schaurig schon

Heilige. Heute fotografiert

Heilige und unheilige Begegnungen
Was macht der Schmetterling im Dom?

Speed-Dating mit den Aposteln

Heilig — und doch nicht heilig
Schaurig schon

Heilige. Heute fotografiert

19:30 Uhr

19:45 Uhr

20 Uhr

20:15 Uhr

20:30 Uhr

20:45 Uhr

21Uhr

21:30 Uhr

A

>

W >

A

b

W >

Zwischen Schliissel und Schwert
Was macht der Schmetterling im Dom?

Alles Vergangliche ist nur ein Gleichnis

Heilige und unheilige Begegnungen
Schaurig schon

Heilige. Heute fotografiert

Heilig — und doch nicht heilig
Speed-Dating mit den Aposteln

Zwischen Schliissel und Schwert
Was macht der Schmetterling im Dom?
Alles Vergangliche ist nur ein Gleichnis

Heilige und unheilige Begegnungen
Schaurig schon

Heilige. Heute fotografiert

Heilig — und doch nicht heilig
Speed-Dating mit den Aposteln

Zwischen Schliissel und Schwert
Was macht der Schmetterling im Dom?
Alles Vergangliche ist nur ein Gleichnis

Heilige. Heute fotografiert

Petrus, Maria und alle Heiligen



