Die Nacht der HEILIGEN

Im **Dom** und **Domkreuzgang** sind viele Darstellungen von Heiligen zu finden. Überwiegend in Stein gearbeitet, sind sie immer auch Zeugnisse ihrer Entstehungszeit im 13. und 14. Jahrhundert.

Welche Bedeutung haben die Heiligen heute? Wie stellen wir Heilige im digitalen Zeitalter und mit unseren Mitteln dar? Diesen Fragen geht die US-amerikanische Künstlerin **Kristyn Brown** nach. Einige ihrer Arbeiten – darunter auch das Titelmotiv mit dem hl. Petrus – werden im Rahmen einer Führung im Dom gezeigt.

Wir laden Sie ein, mit uns im abgedunkelten Dom und Domkreuzgang Heilige und Heiliges zu entdecken. Spezielle **Kinder und Familien-Führungen** sowie ein abschließendes **Konzert mit Domorganist Franz Josef Stoiber** runden die NACHT DER **HEILIGEN** ab.

Begeben Sie sich mit uns zu den Wurzeln des all hallows eve: der Nacht aller Heiligen!

Hinweise

Startpunkt für alle Programmpunkte ist der Bereich beim barrierefreien Dom-Eingang/Eselsturm (Zugang durch den Domgarten).

Dom und Domkreuzgang können an diesem Abend nur im Rahmen von Führungen besucht werden. Bringen Sie gerne eine Taschenlampe mit.

Aus Sicherheitsgründen ist die Anzahl der Personen pro Führung auf 20 Personen beschränkt.

Die Führungen dauern jeweils ca. 30 Minuten.

Von den beiden Ausgängen im Dom und im Domkreuzgang ist es nur ein kurzer Weg, um sich für eine andere Führung noch einmal anzustellen.

Eine Reservierung ist nicht möglich.

Veranstalter und Informationen

Domkapitel Regensburg KdöR Infozentrum DOMPLATZ 5 Domplatz 5, 93047 Regensburg Telefon (0941) 597 1662 www.domplatz-5.de

in Zusammenarbeit mit der KEB Regensburg-Stadt



Programm	der	Nacht	der	HE	LI	GEI	N
----------	-----	-------	-----	----	----	-----	---

Lassen Sie sich überraschen, wohin Sie mit den
Führungen der Domführerinnen und Domführer
in den Dom und Domkreuzgang begleitet werden.

18 Uhr	Α	Zwischen Schlüssel und Schwert
	В	Was macht der Schmetterling im Dom? Kinder- und Familienführung
	С	Speed-Dating mit den Aposteln im Domkreuzgang
18:15 Uhr	Α	Heilige und unheilige Begegnungen
	В	Schaurig schön Kinder- und Familienführung im Domkreuzgang
	С	Heilige. Heute fotografiert
18:30 Uhr	Α	Heilig – und doch nicht heilig
	В	Was macht der Schmetterling im Dom? Kinder- und Familienführung
	С	Alles Vergängliche ist nur ein Gleichnis im Domkreuzgang
18:45 Uhr	Α	Zwischen Schlüssel und Schwert
	В	Schaurig schön
		Kinder- und Familienführung
	С	im Domkreuzgang Heilige. Heute fotografiert
19 Uhr	Α	Heilige und unheilige Begegnungen
	В	Was macht der Schmetterling im Dom? Kinder- und Familienführung
	С	Speed-Dating mit den Aposteln
	Č	im Domkreuzgang
19:15 Uhr	Α	Heilig – und doch nicht heilig
	В	Schaurig schön
		Kinder- und Familienführung im Domkreuzgang

Heilige. Heute fotografiert

19:30 Uhr	A	Zwischen Schlüssel und Schwert
	В	Was macht der Schmetterling im Dom? Kinder- und Familienführung
	C	Alles Vergängliche ist nur ein Gleichnis
		im Domkreuzgang
19:45 Uhr	Α	Heilige und unheilige Begegnungen
	В	Schaurig schön
		Kinder- und Familienführung im Domkreuzgang
	С	Heilige. Heute fotografiert
20 Uhr	Α	Heilig – und doch nicht heilig
	В	Speed-Dating mit den Aposteln
		im Domkreuzgang
20:15 Uhr	Α	Zwischen Schlüssel und Schwert
	В	Was macht der Schmetterling im Dom?
	С	Alles Vergängliche ist nur ein Gleichnis im Domkreuzgang
20:30 Uhr	Α	Heilige und unheilige Begegnungen
	В	Schaurig schön
		im Domkreuzgang
	С	Heilige. Heute fotografiert
20:45 Uhr	Α	Heilig – und doch nicht heilig
	В	Speed-Dating mit den Aposteln
		im Domkreuzgang
21 Uhr	Α	Zwischen Schlüssel und Schwert
	В	Was macht der Schmetterling im Dom?
	C	Alles Vergängliche ist nur ein Gleichnis
		im Domkreuzgang
	D	Heilige. Heute fotografiert
21:30 Uhr		Petrus, Maria und alle Heiligen
		Consideration and arts position of the

Orgelmusik von und mit Domorganist

Prof. Franz Josef Stoiber